

## **ES Regula par Atmežošanu (EUDR) un FSC misija ir savstarpēji papildinošas.**

FSC ir apņēmusies turpināt cīņu pret atmežošanu un mežu degradāciju Eiropā un visā pasaulē. FSC paātrina darbu, lai stiprinātu sistēmu un nodrošinātu, ka FSC EUDR atbilstība ir pieejama visiem. Lai panāktu, ka process ir stabils un visu viedokļi tiek sadzirdēti, ir ļoti svarīgs sabalansēts un līdzvērtīgs ieguldījums. 2024.gada februāra mēnesī FSC biedriem ir vairākas iespējas iesaistīties.

Sabiedriskā apspriešana, lai stiprinātu FSC standartus un turpinātu cīņu pret atmežošanu visā pasaulē.

FSC atjaunina savas ilgtspējīgas mežsaimniecības prasības saskaņā ar FSC EUDR Aligned - moduļu risinājumu kopumu, kas palīdzēs FSC sertifikātu turētājiem nodrošināt atbilstību ES Regulai par produktiem, kas neskar atmežošanu (EUDR). Šī apspriešana ietver izmaiņas visā sistēmā, lai saskaņotu ar FSC politikas nodomu risināt pārveides problēmu un atjaunināto FSC riska novērtēšanas sistēmu. Sabiedriskā apspriešana par šīm prasībām ir atvērta no 1. februāra līdz 2024. gada 1. martam Konsultāciju platformā.

FSC piedāvājuma galvenā daļa ir prasību izstrāde FSC regulatīvajam brīvprātīgajam modulim, kas papildina esošās FSC sertifikācijas prasības, lai atbalstītu atbilstību EUDR. Tas piedāvā papildu prasības meža apsaimniekošanai, uzraudzības ķēdei un kontrolētai koksnei organizācijām, kas vēlas izmantot savu FSC sertifikāciju, lai atbalstītu savus pasākumus EUDR atbilstības pierādīšanai.

### **FSC reglamentējošais modulis nosaka sistēmu un prasības, lai:**

1. Ieviestu uzticamības pārbaudes sistēmu, lai nodrošinātu atbilstību EUDR, tostarp informācijas vākšanu, riska novērtēšanu un riska mazināšanu;
2. Apkopotu un nosūtītu precīzu informāciju par produktu izcelsmi (ģeogrāfiskā atrašanās vieta un ražošanas laiks);
3. Nodrošinātu, ka FSC vērtību ķēdē, kurai jāatbilst EUDR prasībām, nonāk tikai tādi materiāli, kas neskar atmežošanu.

4. Būtu izpratne par to, kā FSC regulatīvais modulis attiecas uz jums  
Lai palīdzētu izprast ierosinātās papildu prasības FSC regulatīvajā modulī uzziniet, kas attiecas uz jums, pamatojoties uz jūsu lietotāja tipu, izmantojot FSC interaktīvo lietotāja ceļvedi šeit: FSC EUDR ([fsc-eudr-journey.org](https://fsc-eudr-journey.org)).

### **Atbilstība FSC jaunās politikas nodomiem, lai risinātu jautājumu par pārorientēšanos**

Lai vēl vairāk nostiprinātu FSC sistēmu un nodrošinātu no atmežošanas brīvus produktus, FSC arī paātrināti ievieš izmaiņas, kas izriet no FSC jaunās politikas "Policy to Address Conversion" ieceres, par kuru dalībnieki nobalsoja 2022. gadā. Šīs izmaiņas tiek ieviestas esošās sertifikācijas sistēmas konsultatīvo piezīmju veidā - kas nodrošinās, ka produkti no jebkāda veida iespējamās konversijas, pat ārkārtas apstākļos (kā tas ir paredzēts Politikas adreses konversijai) nenonāk sistēmā kā "FSC prasība". Apspriešanās ir iekļautas papildu ieteikumu piezīmes par uzraudzības ķēdi un kontrolētās koksnes lietotājiem, lai atbalstītu regulatīvā moduļa ieviešanu un saskaņotu ar pasaules labāko praksi. Uzziniet vairāk šeit.

### **Pienācīga uzmanība: FSC riska novērtējumi**

FSC esošā riska novērtējuma sistēmas nākamā paaudze attiecībā uz kontrolētas koksnes ieguvu tiek atjaunināta kā FSC riska novērtējumi, kas tagad ir pieejami visiem sertifikācijas veidiem un pat nesertificētiem uzņēmumiem. FSC paredz, ka tie kļūs par nenovērtējamu rīku uzņēmumiem, lai efektīvi novērtētu un mazinātu riskus. Apspriešanās īpaši tiek aicinātas piedalīties ieinteresētās personas no vides un sociālās jomas pārstāvju sekcijas.

### **Visu gaidāmo tīmekļa semināru kopsavilkums saistībā ar FSC un EUDR**

Tagad ir atvērti arī tīmekļa semināri, lai uzzinātu vairāk par ieviešamajām izmaiņām, un tie būs pieejami ar sinhrono tulkojumu spāņu un franču valodā. Papildus gaidāmajām normatīvajām izmaiņām FSC virzību uz

EUDR būtiski veicinās arī FSC veiktie uzlabojumi, lai veiktu sertifikācijas infrastruktūru digitalizāciju un labāku datu pārvaldību un piekļuvi. Tie ietver FSC Meža atlantu un FSC blokķēdi. Visi šie digitālie un normatīvie risinājumi kopā veido visaptverošu paketi, ko sauc par FSC EUDR Aligned.

